

## Municipalidad de Victoria, Yoro Honduras, C.A.

Cel: 9564-3515

E-mail: muni\_victoria@hotmail.com



## ACUERDOS APROBADOS EN SESION DE CORPORACION MUNICIPAL DEL ACTA 8 DE LA FECHA 18 DE MAYO 2018

No.	Acuerdos y resoluciones de la corporación municipal	Nombramiento de comisión
1	La Honorable Corporacion Municipal por unanimidad de los presentes APROBO el informe de Rendicion de Cuentas correspondiente al primer trimestre complementario del año 2018.	Departamento de Contabilidad y Presupuesto
2	La Honorable Corporacion Municipal por unanimidad de los presentes APROBO el informe Trimestral de avance de Proyectos y del gasto ejecutado correspondiente al primer trimestre complementario del año 2018.	Departamento de Contabilidad y Presupuesto
3	La Corporacion Municipal por unanimidad de votos ACORDO que un requisito prioritario para la aprobación de un proyecto comunitario, ya sea en barrios, aldeas y cacerios sus vecinos deben estar al día con sus impuestos.	Departamento de Tributaria
4	La Honorable Corporacion Municipal por unanimidad de los presentes ACORDO la recuperación de los predios HONDUTEL, la Hacienda Vieja y la plaza de la Iglesia Catolica ya que se encuentran en poder de la municipalidad, las escrituras publicas.	Corporación Municipal
5	La Honorable Corporacion Municipal por unanimidad de los presentes APRUEBA el proyecto de construcción del Jardin de niños Remberto Landa de la comunidad de Tegucigalpita.	Departamento de Tesorería y Departamento de Contabilidad y presupuesto



## Municipalidad de Victoria, Yoro Honduras, C.A.

Cel: 9564-3515

E-mail: muni\_victoria@hotmail.com



La Honorable Corporación Municipal después de escuchar la propuesta de FUNACH sobre el proyecto CORYLUS, ACUERDA de manera unánime firmar el convenio: Definir el numero de comunidades y aportar para este año la cantidad de Lps. 300,000.00, para iniciar el proyecto, y en el mes de Septiembre que se elabore el presupuesto se dejaran mas fondos para apoyar a las comunidades faltantes.

María del Pilar Rodríguez Ramos Secretaria municipal

Victoria Yoro